

**N:o 71.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 16 April 1874, kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion, angående förbättrad utredning för beväringmanskapet och stamsoldaten under öfningsmötena. (1:sta U. A.)*

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt, till Stats-Utskottets behandling remitterad motion (N:o 36) har Herr *A. Adlersparre* föreslagit, att Riksdagen, med uttalande af den åsigt, ått en förbättring i beväringmanskapets och jemväl stamsoldatens inventarii- eller persedelutredning under öfningsmötena vore af behovet påkallad, måtte uti underdånig skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes i nåder vidtaga de åtgärder, som för ernående af beväringinstitutionens viktiga ändamål pröfvades erforderliga.

Med bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning har Riksdagen redan anvisat nödiga medel för förbättring i beväringens och den indelta arméens utspisning under öfningsmötena, och att, på sätt motionären antydt, äfven inventarii- eller persedelutredningen för dessa trupper behöfver tillgodoses, torde vara allmänt erkändt; men Utskottet har likväl ansett sig under nuvarande förhållanden icke böra understödja det förslag, motionären nu framställt. Det torde nemligen med full visshet kunna antagas, att det under utarbetning varande förslaget till ny härordning, huru det i öfrigt må gestalta sig, kommer att medföra en utsträckning i tiden för de värnepligtiges öfningar, och häraf synes det vara en gifven följd, att utredningen för detta manskap måste anordnas på ett helt annat sätt, än som med den hittills varande korta öfnings-

tiden varit oundgängligen nödigt. Kongl. Maj:t lärer alltså icke underlåta att åt denna fråga egna behörig uppmärksamhet och, då densamma således inom kort torde, efter utredning af vederbörande myndigheter, blifva föremål för Riksdagens bedömande, vore det, enligt Utskottets åsigt, icke lämpligt, att Riksdagen nu skulle till Kongl. Maj:t göra framställning i detta ämne; hemställande derföre Utskottet,

att Herr A. Adlersparres förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 April 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARV. FR:SON POSSE.